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IDEAS

La marca con la que empezamos a comercializar nuestros primeros productos de
Comercio Justo, y que aún mantenemos en comercio especializado.
 
Ethiquable

Nuestra entidad socia estratégica europea, especializada en la comercialización de
productos de Comercio Justo y alimentación ecológica. IDEAS comercializa en exclusiva
esta marca en nuestro territorio (España y Portugal).
 
eathica.

Marca propia de IDEAS, exclusiva para tiendas especializadas y de proximidad. Se trata
de una marca premium de productos ecológicos, de Comercio Justo y una línea con
productos elaborados por pequeñas productoras locales.

IDEAS es una cooperativa andaluza compuesta por personas
comprometidas con los valores del Comercio Justo. Importamos
productos de Comercio Justo a la vez que realizamos acciones de
sensibilización social e incidencia en temas relacionados con el
Consumo Responsable y la Economía Social y Solidaria. Además,
realizamos proyectos de cooperación y desarrollo con pequeñas
comunidades productoras, tanto del Sur Global, como locales.
Convencidas de que tu consumo puede cambiar el mundo.

Nuestras marcas

Mucho más que

vender productos

IDEAS Comercio JustoAgricultura Ecológica · Comercio Justo · Productos locales
S
o

b
r
e
 I

D
E
A

S

4



En IDEAS, lanzamos el Proyecto EFESO, una iniciativa estratégica gestionada por CEPES y cofinanciada por la
Unión Europea. Gracias a este apoyo, buscamos fortalecer nuestra estructura institucional y consolidar nuestra
marca propia, eathica, con el objetivo de expandir nuestra presencia en el mercado europeo y seguir apoyando a
las comunidades productoras sostenibles bajo criterios éticos y sociales.

eathica. es una marca de productos premium para consumidoras conscientes
que saben que la ética puede cambiar el mundo.

Todos los productos de eathica. están elaborados por pequeñas comunidades
productoras, incluidas productoras locales de España, y se encuentran en
exclusiva en tiendas especializadas y de proximidad.
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Experiencia
Somos una cooperativa con más de 29 años de experiencia.
Importamos directamente la mayoría de los productos, lo que
nos permite ofrecerte buenos precios y márgenes justos.
 

Rentabilidad sin complicaciones
Trabajamos con una política de precios cuidada y estable, con
márgenes interesantes, para que tu tienda gane de verdad y con
tranquilidad.
 

Pedidos fáciles y cómodos
Nuestra tienda online es rápida e intuitiva: en 2 minutos tienes
tu pedido hecho. Además, con el pedido mínimo accesible
(150€), puedes reponer lo que necesites sin tener que cargar de
más. En verano se divide el pedido entre producto en frío y
convencional (mínimo 120€ cada uno). Para envíos fuera de la
Península, los plazos pueden variar.

Por qué apostar por nosotros

IDEAS que se hacen realidad
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Espacio optimizado
El surtido está pensado para rotar rápido incluso en poco
espacio, y te damos materiales de apoyo para que se
mueva fácil en el punto de venta.
 

Diferenciación que atrae clientes
Con nuestra marca eathica. exclusiva para el canal
especializado y un catálogo en constante renovación,
tendrás productos únicos que ayudan a atraer nuevos
clientes y aumentar el ticket medio.

https://ideas.coop/
https://tienda.ideas.coop/
https://ideas.coop/eathica/
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:561b9b03-225e-436d-82fe-a8fe71be18e9?viewer%21megaVerb=group-discover
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transformación.
La huella de carbono en Comercio Justo es menor, puesto que
impacta mucho más la forma de producción que el transporte.
Apuesta por el producto local y de proximidad a través de nuestra
marca eathica. 
Fortalecemos las economías rurales y se protege el territorio.



Guía de iconos

Todos nuestros productos

Son BIO y Justo

Libre de transgénicos

Elaborados sin injusticias

Elaborados sin explotación infantil

Icono Icono

Sin azúcar

Sin lactosa

Libre de alérgenos

Sin gluten

Apto para veganos

Sin aceite de palma

Producto Innovación

Incluye expositor

Best-seller

Empresa social

Embalaje sostenible

Producto a granel

Pequeña comunidad productora local

Significado Significado



La puntuación de la SCA
(Specialty Coffee Association)
es una calificación del café en
una escala de 0 a 100 que
evalúa atributos como aroma,
sabor, acidez, cuerpo y gusto.
Un café con una puntuación
superior a 80 puntos se
considera café de
especialidad, reconocido por
su alta calidad y trazabilidad.

Sobre la

nota SCA
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Café

Café de altura de variedades nativas

Café de especialidad y único origen

Uso de biofertilizantes naturales

Envases ecosostenibles sin aluminio

10

Ref. 95950379

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

1

Café 100% arábica de altura de
origen único de Honduras.

Café de Altura Honduras Molido BIO

Quiero saber más

Cultivos agroforestales complejos



3

4 5

2
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Ref. 95950386

250 g     12 uds/caja

2

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura de
origen único de Colombia.

Café de Altura Colombia Molido BIO

Ref. 95950335

250 g     12 uds/caja

3

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura de
origen único de Etiopía.

Café de Altura Etiopía Molido BIO

Ref. 95950336

250 g     12 uds/caja

4

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura de
origen único de Congo.

Café de Altura Congo Molido BIO

Ref. 95950338

250 g     12 uds/caja

5

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura de
origen único de Perú.

Café de Altura Perú Molido BIO

IDEAS Comercio Justo Café
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10

Café Premium Bolivia Yungas de la Paz Molido Café Premium Ecuador Loja Molido

Café Selección Arábicas Molido Café Premium Burundi Molido

Café Premium Grano Honduras Marcala

Ref. 95950256

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100% arábica
de altura mono-origen Bolivia.

Ref. 95950370

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura
mono-origen Ecuador. 

Ref. 95950448

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde molido de
tueste natural y de altura.

Ref. 95950263

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100% arábica
de altura mono-origen Burundi.

Ref. 95950245

1 kg     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura
mono-origen Honduras.

Visita nuestra tienda
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Café Premium Grano Perú Oro Verde Café Premium Grano Congo

Café Premium Guatemala Grano Café Premium Grano Ecuador Loja

Café Premium Colombia Grano

Ref. 95950214

1 kg     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100% arábica
de altura mono-origen Perú.

Ref. 95950292

1 kg     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura tueste
natural mono-origen Congo. 

Ref. 95950326

500 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura
tostado mono-origen Guatemala.

Ref. 95950248

500 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura
mono-origen Ecuador.

Ref. 95950289

500 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura
mono-origen Colombia.

16

Café Premium Grano Congo Lago Kivu

Ref. 95950327

500 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café 100% arábica de altura tueste
natural mono-origen Congo.

11 12

13 14

15 16
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Estos productos son empaquetados por AFANDEM, asociación
madrileña del grupo AMAS, que defiende los derechos de las
personas con diversidad funcional.

Descafeinado 

al agua

Descafeinado 

al agua
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Café Premium Descafeinado Etiopía Molido Café Organico 100% Arábica Molido Café Descafeinado 100% Arábica Molido

Ref. 95950309 

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café descafeinado 100% arábica
de altura mono-origen Etiopía. 

Ref. 91423044

250 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica.

Ref. 95950483

250 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica.

eathica.

Pronto como

Café Etiopía



Liofilizados

20 21

22 23

24

Café Instantáneo Robusta / Arábica Café Instántaneo Liofilizado Benita Arábica 

Café Instantáneo Descafeinado Liofilizado Café Instantáneo México Liofilizado

Café 100% Arábica Grano

Ref. 91423101

100 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica-robusta.

Ref. 92005010

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica.

Ref. 94901105

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica.

Ref. 95950391

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica México.

Ref. 91423028

1 kg     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica.

25

Café Descafeinado 100% Arábica Grano

Ref. 91423037

1 kg 10 uds/caja

20 21

22 23

24 25
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Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Café verde tostado 100%
variedad arábica descafeinado.



Tés
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Ref. 95950009

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

1

Té verde 57%, jengibre 26%,
sabor natural de lima, cáscara de
limón, cáscara de lima verde 2%.

Té Verde Jengibre y Lima (20 bolsitas)

e infusiones
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4 5

2 3

4 5

Rooibos (20 bolsitas) Rooibos con Especias (20 bolsitas)

Rooibos con Menta (20 bolsitas) Infusión de Manzanilla (20 bolsitas)

Ref. 95950449

40 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Rooibos 45%, hierbabuena 45%,
citronela.

Ref. 93901041

50 g     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% flores de manzanilla.

Ref. 95950358

40 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Rooibos 65%, canela 11%,
hojas de naranjo 10%,
cardamomo 5%, jengibre 5%,
nuez moscada 3%, clavo 1%.

Ref. 95950026

40 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Rooibos 100%.



Té Negro (50 bolsitas)

Ref. 93901082

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Té negro.

Té Verde (50 bolsitas)

Ref. 93901081

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Té verde.

Té Verde Ceylán (20 bolsitas)

Ref. 95950158

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Té verde de Ceylán.

Té Azul Oolong del Himalaya (20 bolsitas)

Ref. 95950369

36 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Té Oolong.
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10 11

12 13

14

Té Verde con Menta (20 bolsitas) Té Verde Jazmín (20 bolsitas)

Té Verde Jengibre y Menta Piperita (20 bolsitas) Té Verde Hibisco y Jengibre (20 bolsitas)

Té Verde Earl Grey (20 bolsitas)

Ref. 95950045

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té verde 60%, hoja de
menta 40%.

Ref. 95950220

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té verde 100% aromatizado
con flores de jazmín.

Ref. 95950016

36 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té verde 52%, jengibre 11%,
menta piperita 10%, cardamomo
9%, extracto de limón 8%,
romero 7%, hierba limón 3%.

Ref. 95950186

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té verde 50%, hibiscus 30%,
jengibre 15%, regaliz 5%.

Ref. 95950359

36 g 12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té verde 87%, extracto de
bergamota 7%, piel de naranja 5%,
aceite esencial de bergamota 1%. 

10 11

12 13

14

Visita nuestra tienda
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Té Negro Tchai con Especias (20 bolsitas)

Ref. 95950008

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té negro 83,5%, especias
16,5% (cardamomo, canela,
jengibre y clavo).

15 16

17 18

15 16

17 18

Té Negro Breakfast (20 bolsitas) Té Negro Earl Grey (20 bolsitas)

Té Negro Ayurvédico (20 bolsitas)

Ref. 95950043

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té negro 86%, aromatizante natural
de bergamota 10%, piel de naranja
3%, aceite esencial de bergamota 1%.

Ref. 95950377

36 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té negro 88%, 12%
iramusu.

Ref. 95950205

36 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Té negro Ceylán 100%.
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IDEAS Comercio Justo Azúcar y edulcorantes

El azúcar de caña de Comercio Justo

tiene hasta un 33% menos de

impacto ambiental.

El 80% del azúcar mundial proviene

de la caña, no de la remolacha.

La UE impone aranceles al azúcar

importado de fuera de Europa.

El azúcar de remolacha se produce

con procesos altamente

contaminantes.

¿Sabías qué...?



Azúcar

22

y edulcorantes

Producción 100% orgánica y artesanal

Energía sostenible de la propia caña

De familias productoras de Ecuador

Cristalización manual de la panela

Quiero saber más

Ref. 90341211

1 kg     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

1

100% Caña de azúcar integral.

Panela (Azúcar de Caña Integral)

NÚMERO 1

EN VENTAS



IDEAS Comercio Justo

2 3

4 5

6

Panela (Azúcar de Caña Integral) Panela (Azúcar de Caña Integral)

Mascobado Mascobado

Panela (Azúcar de Caña Integral)

Ref. 95931012

500 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Azúcar de caña
integral.

Ref. 95950106

5 kg     2 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Azúcar de caña
integral.

Ref. 95950105

500 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Azúcar de caña
integral.

Ref. 95950104

1 kg     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Azúcar de caña
integral.

Ref. 95931008 

25 kg 1 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Jugo de caña de azúcar 
100% natural e integral.

2 3

4 5

6

Visita nuestra tienda

Azúcar y edulcorantes
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NUEVO

ENVASE
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7

Azúcar de Caña Golden Light BIO

Ref. 95950356

400 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Azúcar de Caña
Integral Golden Light.

8

Azúcar de Caña Golden Light

Ref. 90320133

25 kg     1 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% azúcar de caña
golden light.

9

Tubos Azucarillos

Ref. 93408001

6 g/ud. 1000 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% azúcar de caña
golden light.
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10 11

12 13

10 11

Mermelada Extra Fresa Mermelada Extra Arándanos

Ref. 95950126

260 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de 
nueces y frutos secos. 

Arándanos 60%, azúcar de
caña golden light 39%, pectina
de frutas, zumo de limón.

Ref. 95000002

260 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de 
nueces y frutos secos. 

Fresa 60%, azúcar de caña
golden light 39%, pectina de
frutas, zumo de limón.

12 13

Mermelada Extra Frutos Rojos Mermelada Extra Mora

Ref. 95000001

260 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de 
nueces y frutos secos. 

Mora  60%, azúcar de caña
golden light (39%), pectina de
frutas, zumo de limón.

Ref. 95000003

260 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de 
nueces y frutos secos. 

Frutos rojos 60% (mora, arándano,
fresa y frambuesa), azúcar 39%,
pectina de frutas, zumo de limón.
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14 15 16

Mermelada Extra Arándanos BIO Mermelada Extra Frutos Rojos BIO Mermelada Extra Fresa BIO

Ref. 95950333

255 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
frutos secos y nueces.

Bayas mixtas (fresas,
arándanos, moras,
frambuesas) >60%.

Ref. 95950334

255 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
frutos secos y nueces.

Fresas >60%, concentrado de
zumo de uva, pectina de fruta,
zumo de limón.

Ref. 95950332

255 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
frutos secos y nueces.

Arándanos >60%, concentrado de
jugo de uva, pectina de fruta, jugo
de limón.

14 15 16

Sin azúcar

Elaboración artesana por pequeña productora con valor social

Nuestras mermeladas contienen un 60% de fruta



40 millones de personas dependen

del cacao para su superviviencia

90% son pequeñas productoras

Alrededor de 2 euros por día y persona

es lo que recibe una familia de

productores en África
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Cacao sin esclavitud
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Cacao 100% natural

Rico en antioxidantes

Cacaos desgrasados 

(10-12% materia grasa)

Ahorramos envases, 

¡más producto, menos impacto!

Quiero saber más

Cacaos

y untables

1

Cacao Puro Sin Azúcar BIO

Ref. 95950354

280 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de cereales,
gluten, huevos, soja, leche, frutos
secos, apio, sulfitos y altramuz.

Cacao en polvo desgrasado 100% puro
natural, 10-11% de contenido de grasa.

Cada envase contiene ahora un

40% más de contenido.

ENVASE

SOSTENIBLE

Menos aire, menos envases:

reducimos su uso hasta un 40%.

¿Sabías qué...?
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7

Cacao Instantáneo Desgrasado

Ref. 93003013 

20 kg     1 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar golden light y cacao puro
desgrasado 10-12% alcalinizado.

2 3

4 5

Cacaos y untables
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8

Cacao Instantáneo Desgrasado

Ref. 95950295

5 kg     1 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar de caña golden light y cacao
puro alcalinizado desgrasado. 32%
cacao mín. 10-12% materia grasa.

2 3

Cacao Instantáneo BIO Cacao Instantáneo BIO

Ref. 95950399

700 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Ref. 95950398

350 g     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar Golden Light, 
10-12% de cacao puro
desgrasado. Cacao mín. 32%.

Azúcar Golden Light, 
10-12% de cacao puro
desgrasado. Cacao mín. 32%.

4 5

Cacao Instantáneo 50% con Panela BIO Cacao Instantáneo 70% BIO

Ref. 95950395

350 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de gluten,
frutos secos y sésamo.

50% cacao puro desgrasado,
50% panela (azúcar de caña
sin refinar). Cacao mín. 50%.

Ref. 95950442

350 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
gluten, frutos secos y sésamo.

70% cacao puro desgrasado y
alcalinizado, 30% de azúcar de
caña integral. Cacao mín. 70%.

6

Caja 100 Monodosis de Cacao Instantáneo

Ref. 91423020

10 g/ud.     100 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar golden light y cacao 
puro 10-12% materia grasa.
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7-8, 13-14

Cacao Puro Desgrasado

Ref. 95950296

5 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% cacao puro desgrasado 
10-12% alcalinizado.

14

Cacao Puro Natural Desgrasado BIO

Ref. 94901106

25 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Cacao puro natural
desgrasado 10-12% natural. C

a
c
a
o

s
 y

 u
n

t
a
b

le
s

Agricultura Ecológica · Comercio Justo · Productos locales

9

Cacao Puro BIO

Ref. 95950371

140 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
gluten, frutos secos y sésamo.

Cacao en polvo puro desgrasado
100% natural, 10–11% de
contenido de grasa.

10

Cacao Puro Sin Azúcar BIO

Ref. 95950400

500 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% cacao puro desgrasado 
10-12% alcalinizado.

11

Chocolate a la Taza Sin Gluten BIO

Ref. 95950401

400 g     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar Golden Light, cacao
puro, almidón de maíz.

1212

Cacao Puro Solo BIO

Ref. 95950472

600 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% cacao puro alcalinizado
(10-12 mg de Agricultura
Ecológica).

NOVEDAD
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17

Crema de Cacao y Avellanas BIO

Ref. 95950162

350 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Azúcar golden light, cacao 
puro, almidón de maíz.

18

Crema de Almendras Enteras BIO

Ref. 95950176

170 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
cacahuetes, nueces y sésamo.

100% almendras enteras
tostadas.

15 16

17 18

19
Visita nuestra tienda

19

Crema de Cacahuetes BIO

Ref. 95950206

350 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Contiene cacahuetes. Puede
contener trazas de nueces y
sésamo.

99,6% cacahuetes
tostados, 0,4% sal.

15

Crema de Almendra y Algarroba BIO

Ref. 95950439

220 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Nueces.

Almendra 29,7%, miel,
algarroba 4,24%, agua,
sal, lecitina de girasol.

16

Crema Gianduja BIO

Ref. 95950469

230 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Tableta de chocolate Gianduja 55% (azúcar
de caña, pasta de cacao (31%), pasta de
avellanas (20%), manteca de cacao,
emulsionante: lecitina de soja, extracto de
vainilla), aceite de girasol (30%), avellanas
(10%), cacao (5%).

Contiene avellanas y lecitina de soja.
Puede contener trazas de frutos de cáscara,
leche y cereales que contengan gluten.
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32
Quiero saber más

Cacao de fino aroma y único origen

Pequeñas fincas en armonía agroforestal

Alto porcentaje de cacao según

atributos de la zona

La gama más amplia del mercado en

chocolates BIO & Justo

Ref. 95950456

200 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

1

Pasta de cacao 60% (cacao mín.
65%), azúcar de caña, manteca
de cacao.

Chocolate Negro 65% Postres BIO

DISPONIBLE EN JULIO DE 2026



2 3

4 5

6 7

2 3

4 5

6 7

Chocolate Negro 100% Perú BIO Chocolate Negro 98% Ecuador BIO

Chocolate Negro 88% Costa de Marfil BIO Chocolate Negro 85% Madagascar BIO

Chocolate Negro 80% Ecuador BIO Chocolate Negro 72% Haití BIO

Ref. 95950329 

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao 97%,
manteca de cacao.

Ref. 95950314

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao 97% (cacao
mín. 98%), azúcar de caña.

Ref. 95950322

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao 78% (cacao
mín. 88%), azúcar de caña,
manteca de cacao.

Ref. 95950321

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao 75% (cacao
mín. 85%), azúcar de caña,
manteca de cacao.

Ref. 95950315

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao 70% (cacao
mín. 80%), azúcar de caña,
manteca de cacao.

Ref. 95950366

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos
secos, leche, sésamo y gluten.

Pasta de cacao (cacao
mín. 72%), azúcar de
caña, manteca de cacao.

IDEAS Comercio Justo Chocolates
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10 Chocolate Negro 74% Costa de Marfil

Ref. 95950306

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos de
cáscara, sésamo, leche y gluten.

Pasta de cacao de Ecuador 63%,
nibs de cacao 10%, manteca de
cacao. Cacao mín. 80%.

Ref. 95950181

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Pasta de cacao, azúcar de 
caña, manteca de cacao. 

Visita nuestra tienda
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8 9

11

12

8 9

10 11

12

Chocolate Negro 95% Bolivia BIO Chocolate Negro 80% Nibs de Cacao

Chocolate Negro 75% Nicaragua

Chocolate Negro 70% Perú

Ref. 95950466

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos de
cáscara, sésamo, leche y gluten.

Pasta de cacao 86 %, manteca
de cacao, azúcar de caña.
Cacao mín. 95%.

Ref. 95950190

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos 
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao, azúcar de 
caña, manteca de cacao. 

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos 
secos, leche y gluten.

Ref. 95950189

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos 
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao, azúcar de 
caña, manteca de cacao.

34
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15 16

17 18

13 14

15 16

17 18

Chocolate Negro Caramelizado Punto de Sal Chocolate Negro con Quinoa

Chocolate Negro con Jengibre Confitado Chocolate Negro con Naranja Confitada

Chocolate Negro con Sésamo Caramelizado Chocolate Negro 70% Perú Flor de Sal

Ref. 95950122

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche y soja. Puede contener trazas de
frutos secos, leche y gluten.

Pasta de cacao Perú y Haití 50,6%, azúcar de caña,
pepitas caramelo con sal 8% (azúcar de caña,
jarabe de glucosa, mantequilla salada, melaza,
aroma natural), manteca de cacao, emulsionante
leticina de soja (no OGM). Cacao min. 59%.

IDEAS Comercio Justo Chocolates
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Ref. 95950138

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene soja. Puede contener trazas de frutos
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao de Ecuador y Costa de Marfil,
azúcar de caña, quinoa inflada 8%, manteca de
cacao, emulsionante: lecitina de soja (no OMG).
Cacao min. 63%.

Ref. 95950161

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene soja. Puede contener trazas de frutos
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao 50%, azúcar de caña, jengibre
confitado 8% (jengibre, azúcar), manteca de
cacao, jengibre en polvo 0,8%, emulsionante:
lecitina de soja (no OGM). Cacao mín. 60%.

Ref. 95950307

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene soja. Puede contener trazas de frutos
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao de Perú y Haití (50,6%), azúcar de
caña, cáscara de naranja confitada 8% (azúcar
glass, sirope de glucosa, cáscara de naranja),
manteca de cacao, emulsio- nante: lecitina de
soja, aceite esencial de naranja. Cacao mín. 59%.

Ref. 95950368

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene soja. Puede contener trazas de frutos
secos, leche y gluten.

Pasta de cacao de Perú y Haití (48,5%), azúcar
de caña, sésamo tostado (12%), manteca de
cacao, pepitas de caramelo salado (3%)
(azúcar, leche entera en polvo, mantequilla, flor
de sal de Guérande). Cacao mín. 65%.

Ref. 95950268

100 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de
frutos secos, leche y gluten.

Pasta de cacao de Perú 65%, azúcar
de caña, manteca de cacao, sal de
Camargue 0,35%.
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21
 Chocolate Negro Gianduja Intenso

Ref. 95950226

100 g     20 uds/caja

Ref. 95950363

100 g     20 uds/caja
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19 20

22

23

19 20

21 22

Chocolate Negro Café y Almendras Perú-Haití Chocolate Negro Almendras Ecuador

Chocolate Negro Gianduja Guatemala

Ref. 95950183

100 g     20 uds/caja

Ref. 95950282

100 g     20 uds/caja

36
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Ingredientes

Alérgenos
Contiene lecitina de soja y almendras.
Puede contener trazas de frutos con
cáscara, leche y gluten.

Pasta de cacao de Perú y Haití 50%, azúcar
de caña, almendras tostadas 7%, manteca
de cacao, café en polvo 2%, emulsionante:
lecitina de soja. Cacao mín. 59%.

Ingredientes

Alérgenos
Contiene lecitina de soja, almendras y 
avellanas. Puede contener trazas de
frutos secos, leche y gluten.

Pasta de cacao de Ecuador y Costa de Marfil
47%, azúcar de caña, láminas de almendra
14%, manteca de cacao, pasta de avellanas,
emulsionante: lecitina de soja. Cacao mín. 63%.

Ingredientes

Alérgenos
Contiene lecitina de soja y avellanas.
Puede contener trazas de frutos secos,
leche y gluten.

Pasta de cacao (32%), azúcar de caña,
pasta de avellanas (20%), manteca de
cacao, extracto de vainilla emulsionante:
lecitina de soja. Cacao mín. 41%.

Ingredientes

Alérgenos
contiene avellanas. Puede contener
trazas de frutos secos, leche y gluten. 

Pasta de cacao de Haiti (51,4%), pasta
de avellanas (23%), azúcar de caña,
manteca de cacao, extracto de  vainilla.
Cacao mín. 55%. 

23

Chocolate 75% Coco Maracuyá

Ref. 95950465

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de frutos de cáscara,
sésame, leche y gluten.

Pasta de cacao de Nicaragua 64%, azúcar
de caña, manteca de cacao, coco 4%, trozos
de fruta de la pasión 2,5% (maltodextrina,
concentrado de fruta de la pasión 1%),
aroma natural de coco. Cacao mín. 75%.

24

Chocolate Negro Frambuesa Quinoa

Ref. 95950468

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de frutos de
cáscara, sésamo, leche y gluten.

Pasta de cacao de Perú, Haití y Nicaragua
52,4%, azúcar de caña, manteca de
cacao, quinoa inflada 5%, frambuesa
liofilizada 3%. Cacao mín. 65%.
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Sin azúcar

25 26

27 28

29

27

29

Chocolate 70% Dark Milk Sin Azúcar

Chocolate 60% con Granada 

IDEAS Comercio Justo Chocolates
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Ref. 95950467

100 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche. Puede contener trazas de
frutos de cáscara, sésamo y gluten.

Pasta de cacao de Nicaragua 56 %, leche
entera en polvo de Francia, manteca de
cacao, extracto de vainilla. Cacao mín. 70%.

Ref. 95950446

80 g     22 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de leche, 
avellanas, almendras y cacahuetes.

Pasta de cacao, azúcar de caña, preparación
de granada 12% (granada, zumo concentrado
de manzana, harina de arroz, espesante:
pectina), manteca de cacao, vainas de vainilla.

Visita nuestra tienda

Crudos

25

Tableta Cacao Crudo 82%

Ref. 95950367

80 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche,
frutas con cáscara y soja.

Pasta de cacao (73%), azúcar
de caña, manteca de cacao.

26

Tableta Cacao Crudo 70%

Ref. 95950365

80 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche,
frutas con cáscara, arachis y soja.

Pasta de cacao 58%, azúcar
Golden Light, manteca de cacao.

Vegano

28

Chocolate Mascao 54% con Néctar de Coco

Ref. 95950445

80 g     22 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de avellana,
almendra y leche.

Azúcar de coco, pasta de cacao, manteca de
cacao, leche de coco en polvo (leche de coco,
malto dextrina, escamas de coco rallado,
vaina de vainilla). 



32Chocolate Leche Cremoso

Ref. 95950323 

100 g     20 uds/caja

Ref. 95950304

100 g     20 uds/caja
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33

34

30 31

32 33

35

Chocolate Leche con Coco Chocolate Leche 56% Cacao Perú

Chocolate Leche Arroz Inflado

Chocolate Blanco al Café

Ref. 95950003

100 g     20 uds/caja

Ref. 95950265

100 g     20 uds/caja

Ref. 94901050

100 g     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Contiene productos de leche.
Puede contener trazas de
almendras, avellanas y gluten.

Azúcar, manteca de cacao, leche
entera en polvo, café 2% y vainilla.

38
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Chocolate Leche y Avellanas Caramelizadas

Ref. 95950305

100 g     20 uds/caja

35

Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche y soja. Puede contener
trazas de frutos con cáscaras y gluten.

Azúcar de caña, leche entera en polvo,
manteca de cacao, trozos de coco rallado
10%, pasta de cacao 8,9%, emulsionante
(lecitina de soja), aroma de vainilla.

Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de frutos 
de cáscara, sésamo y gluten.

Pasta de cacao de Perú 35,7%, azúcar de
caña, manteca de cacao, leche entera en
polvo, extracto de vainilla. Cacao mín. 56%

Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche. Puede contener trazas
de frutos de cáscara, gluten y sésamo. 

Azúcar de caña, leche entera en polvo,
manteca de cacao, pasta de cacao de
Perú 9,4%, trozos de arroz inflado 6%,
emulsionante: lecitina de girasol,
extracto de venilla. Cacao mínimo: 32% 

Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche. Puede contener trazas
de frutos de cáscara, gluten y sésamo.

Azúcar de caña, leche entera en polvo,
manteca de cacao, masa de cacao de Perú
10%, emulsionante: lecitina de girasol,
extracto de vainilla. Cacao mín. 32%.

Ingredientes

Alérgenos
Contiene leche, avellanas y anacardos.
Puede contener trazas de otros frutos de
cáscara, gluten y sésamo. 

Azúcar de caña, leche entera en polvo, manteca
de cacao, masa de cacao de Perú 5,6%, trozos de
avellana 8%, caramelo 6% (azúcar, leche entera
en polvo, mantequilla, flor de sal), pasta de
anacardos, extracto de vainilla. Cacao mín. 42%.



Mini Tableta 78% Guatemala con Expositor 36 37

38 39

40 41

36 37

38 39

40 41

Mini Tableta 72% Haití con Expositor

Mini Tableta Chocolate Leche y Almendras con Expositor 

Cobertura Chocolate Haití 72% Chocolatitos Negros 65% y 72% Perú y Haití 

Ref. 95950479

30 g     24 uds/caja

IDEAS Comercio Justo Chocolates
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Ref. 95950372

30 g     24 uds/caja

Ref. 95950375

30 g     24 uds/caja

Ref. 95950374

30 g     24 uds/caja

Ref. 95950458

10 kg     1 ud./caja

Ref. 95950191

1,6 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de
frutos secos, leche y gluten.

Pasta de cacao, manteca de
cacao y azúcar de caña. 
Cacao mín. 65% y 72%.

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche, 
gluten, huevos, cacahuetes, soja y
frutos de cáscara.

Pasta de cacao 78%, azúcar de caña,
manteca de cacao. Cacao mín. 78%.

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche, 
gluten, huevos, cacahuetes, soja y
frutos de cáscara.

Pasta de cacao 66%, azúcar de caña,
manteca de cacao. Cacao mín. 72%.

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche,
gluten, huevos, cacahuetes, soja y
frutos de cáscara.

Azúcar de caña, leche en polvo,
manteca de cacao, pasta de cacao 17%.
Cacao mín. 42%.

Mini Tableta Chocolate Negro y Avellanas con Expositor 

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche,
gluten, huevos, cacahuetes, soja y
frutos de cáscara.

Pasta de cacao 53%, azúcar de caña,
manteca de cacao. Cacao mín. 65%.

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de leche, frutos
secos, gluten y sésamo.

Pasta de cacao de Haití
67,8%, azúcar de caña de
Paraguay, manteca de cacao.
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Mini Tableta Chocolate Blanco Yogurt Fresa 

Ref. 95950102

40 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Contiene productos de leche.
Puede contener trazas de frutos
secos y gluten.

Pasta de cacao, azúcar de 
caña, leche entera en polvo, fresas.

42 43
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42 43
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Mini Tableta Chocolate Negro 70% Mini Tableta Chocolate Caramelo Salado

Mini Tableta Choco Yogur Limón y Pimienta 

Ref. 95950101

40 g     20 uds/caja
Ingredientes

Alérgenos

Ref. 95950103

40 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Ref. 95950099

40 g     20 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de frutos 
secos, lactosa y gluten.

Pasta de cacao, azúcar de caña
integral mascovado, manteca de
cacao y cacao en polvo.

Azúcar de caña, leche entera en polvo 23%,
manteca de cacao, caramelo crujiente 10%
(azúcar de caña, jarabe de glucosa de maíz,
mantequilla,) sal marina, pasta de avellanas,
aroma natural de vainilla.

Contiene productos de leche. Puede contener
trazas de frutos secos y gluten.

Pasta de cacao, azúcar de caña, leche
desnatada en polvo, yogurt descremado en
polvo 7,5%, crujiente de limón 6% (azúcar,
concentrado de limón, mango) crema en
polvo, pimienta.

Contiene productos de leche. Puede 
contener trazas de frutos secos y gluten.

ENVASES BIODEGRADABLES Y SIN ALUMINIO



Chocolatina Doble de Leche

Sin 

aluminio
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Chocolatina Quinoa Crujiente

Chocolatina Yogur y Chocolate con Leche

Ref. 95950384

45 g     18 uds/caja

IDEAS Comercio Justo Chocolates
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Ref. 95950380

Ref. 95950382

45 g     18 uds/caja

Ref. 95950381

45 g     18 uds/caja

Ref. 95950383

45 g     18 uds/caja

Chocolatina Yogur y Quinoa Crujiente Chocolatina Miel y Almendras

Ingredientes

Alérgenos

Chocolate con leche 50% (leche entera en polvo
26%, manteca de cacao, azúcar mascovado, pasta
de cacao, azúcar de caña integral, aroma: extracto
de vainilla), crema de leche 50% (aceite de palma,
azúcar de caña integral, leche entera en polvo
27%, aroma: extracto de vainilla).

Contiene productos de leche. Puede contener
frutos secos y gluten.

Ingredientes

Alérgenos

Manteca de cacao, azúcar de caña integral,
leche desnatada en polvo, yogurt desnatado en
polvo 7,5%, crema de leche en polvo, crispies
de arroz 5% (harina de arroz 81%, malta de
cebada en polvo, sal), leche en polvo.

Contiene productos de leche y gluten.
Puede contener frutos secos.

45 g     18 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Leche entera en polvo 24,5%, manteca de
cacao, azúcar de caña integral mascovado,
pasta de cacao, pasta de cacao, azúcar de caña,
crispies de quinua 5% (arroz, quinoa 30%,
azúcar de caña), aroma: extracto de vainilla.

Contiene productos de leche. 
Puede contener frutos secos y gluten.

Ingredientes

Alérgenos

Leche entera en polvo, manteca de cacao, azúcar
de caña integral mascovado, pasta de cacao,
azúcar de caña, crocante de miel y almendras 8%
(almendra, miel), miel en polvo 5% (miel,
maltodextrina a base de trigo, espesante E401
alginato de sodio), aroma: extracto de vainilla.

Contiene productos de leche, frutos secos y gluten.

Alérgenos
Contiene productos de leche, avellanas y puede
contener frutos de cáscara y gluten.

Ingredientes

Chocolate con leche 50% (azúcar de caña, leche
entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao,
pasta de avellanas, aroma: extracto de vainilla),
chocolate blanco 50% (azúcar de caña, manteca de
cacao, nata en polvo, leche desnatada en polvo,
yogurt desnatado en polvo (8%), suero de la leche).
Cacao mín. 33%. Contenido de leche 22%.
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2

Barrita de Sésamo BIO

Ref. 95950444

20 g     45 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Sésamo. Puede contener
trazas de frutos secos y
cacahuetes.

Semillas de sésamo 62%, jarabe
de glucosa, azúcar de caña.

1

Caja Display Barritas de Sésamo BIO

Ref. 95950444

20 g     45 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Sésamo. Puede contener
trazas de frutos secos y
cacahuetes.

Semillas de sésamo 62%, jarabe
de glucosa, azúcar de caña.

Frutos secos de Agricultura Regenerativa

Dátiles de productoras palestinas

Galletas de productoras locales

Higos Secos Cuello de Dama

*En canal B2B, la unidad de venta es la caja display.



IDEAS Comercio Justo Snacks

43

S
n

a
c
k
s

3 4

5 6

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD

3 4

5 6

Almendras Naturales BIO Almendras Tostadas Sin Sal BIO

Almendras Tostadas Con Sal BIO

Ref. 95950463

250 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
pistachos, nueces y avellanas.

Almendras tostadas variedad
Largueta, tamaño >14 mm, sal.

Ref. 95950464

250 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
pistachos, nueces y avellanas.

Almendras tostadas variedad
Largueta, tamaño >14 mm, sal,
harina de arroz, tomillo limón,
romero.

Ref. 95950462

250 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
pistachos, nueces y avellanas.

Almendras tostadas variedad
Largueta, tamaño >14 mm.

Ref. 95950461

250 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
pistachos, nueces y avellanas.

Almendras naturales variedad
Largueta, tamaño >14 mm.

Almendras Tostadas Con Sal y Hierbas

Aromáticas BIO

Estas almendras, cultivadas con agricultura regenerativa por agricultoras
del Altiplano Estepario de La Almendrehesa, proceden de prácticas que
restauran el suelo, retienen agua y aumentan la biodiversidad, mientras
combaten la desertificación y garantizan precios justos.

Almendras que regeneran la tierra

PROCEDENTES DE AGRICULTURA REGENERATIVA
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Dátiles Enteros Medjoul de Palestina

Ref. 95950443

1 kg     1 ud./caja

12

Dátiles Enteros Medjoul de Palestina

Ref. 95950290

200 g     18 uds/caja

10

Dátiles Enteros 

Ref. 95950097

250 g     16 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% dátiles.

7

Higos Secos BIO

Ref. 95950440

200 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Higos secos 100% orgánicos.

8

Higos Secos con Harina de Arroz BIO

Ref. 95950441

200 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Higos secos 100% orgánicos
con harina de arroz.

9

Higos Secos BIO

Ref. 95950447

500 g     5 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Higos secos 100% orgánicos.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% dátiles.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% dátiles.
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13

Galletas Frolle Quinoa 

Ref. 93901067

240 g     12 uds/caja

14

Galletas Frolle Chocolate con Quinoa 

Ref. 93901058

260 g     12 uds/caja

Visita nuestra tienda

15

Galletas Espelta, Jengibre, Nueces Sin Azúcar BIO

Ref. 95950453

150 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Frutos secos y sésamo.

Harina de espelta integral,
concentrado de manzana, aceite de
oliva virgen extra, aceite de girasol,
nueces (3,7%), jengibre (1,1%),
bicarbonato amónico.

16

Galletas Espelta y Algarroba Sin Azúcar BIO

Ref. 95950455

150 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Frutos secos y sésamo.

Harina de trigo de espelta integral,
concentrado de manzana, aceite
de oliva virgen extra, aceite de
girasol, harina de algarroba (9%),
sal, bicarbonato amónico.

17

Galletas Maíz y Almendra BIO

Ref. 95950454

150 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Almendras, nueces y sésamo.

Harina de maíz, huevos
frescos, azúcar de caña,
aceite de oliva virgen extra
(12%), almendras (11%),
bicarbonato amónico.

Ingredientes

Alérgenos

Harina de trigo, azúcar de caña, aceite de
girasol, preparado de quinoa (harina de
quinoa, de arroz, de maíz, azúcar y sal),
harina de quinoa, miel, copos de avena,
gasificantes (carbonato sodio, carbonato
de amonio) sal y aromas naturales.

Contiene gluten. Puede contener trazas de
huevos, leche, soja y frutos secos.

Ingredientes

Alérgenos

Harina de trigo, azúcar de caña, aceite de
girasol, preparado de quinoa (harina
quinoa, harina arroz, harina maíz, azúcar y
sal), cacao negro en polvo, harina de
quinoa, miel, copos de avena, gasificantes
(carbonato sódico y de amonio) sal. 

Contiene gluten. Puede contener trazas de
huevos, leche, soja y frutos secos.
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Alérgenos
Puede contener trazas de leche, mostaza y soja.

Ref. 95950350

25 g     10 uds/caja

18 19

Snack Cacao con Chocolate y Lúcuma Snack Cacao con Coco y Lúcuma

Ref. 95950349

25 g     10 uds/caja

Ingredientes

Cereales 29% (harina integral de trigo sarraceno
52%, harina de trigo, azúcar de caña 19%, aceite de
girasol, chocolate 9% (azúcar de caña 50%, pasta
de cacao, manteca de cacao), almidón de trigo,
sirope de glucosa (fructosa de maíz), harina de
arroz, coco deshidratado 4%, cacao desgrasado
2%, manteca de cacao, nueces, lúcuma en polvo
2%, gasificante: carbonatos de sodio, emulgente:
lecitina de girasol, zumo de limón, aroma natural de
coco, aroma natural de vainilla.

Alérgenos
Puede contener trazas de leche, mostaza y soja.

Ingredientes

Harina de trigo, azúcar de caña 19%, aceite de
girasol, chocolate 9% (azúcar de caña 50%, pasta
de cacao, manteca de cacao), almidón de trigo,
harina de arroz, cacao desgrasado 4%, jarabe de
trigo, manteca de cacao, avellanas, lúcuma en
polvo 2%, espesante: goma de acacia. Gasificante:
carbonatos de sodio, emulgente: lecitina de
girasol, zumo de limón, aroma natural de cacao,
extracto de vainilla, aroma natural de vainilla.

20

Barrita Snaction con Nueces y Anacardos

Ref. 93901086

25 g     30 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos
Contiene frutos secos. Puede 
contener trazas de gluten.

Nueces de Brasil, anacardos,
avena, miel, arroz inflado, jarabe
de glucosa, semillas de sésamo,
azúcar de caña.
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Nueces de Brasil

Ref. 95950278

150 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos
Contiene nueces. Puede
contener trazas de gluten, otras
nueces, soja y sésamo.

100% nueces amazónicas del
Bertholletia excelsa.

22

Anacardos Tostados Sin Sal

Ref. 95950037

100 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Contiene anacardos. Puede 
contener trazas de gluten,
cacahuetes y otros frutos secos.

100% anacardos.

23

Kikos (Maíz Gigante) Tostados

Ref. 95950034

100 g     10 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
frutos secos.

Maíz, aceite de palma BIO y 
sostenible, sal.



Cereales

48

Más de 25 años trabajando con

Maquita en Ecuador

Cereales procedentes de pequeñas

comunidades productoras

Platos listos para cocinar

Productos locales de zonas

rurales despobladas

1

Quinoa de Ecuador

Ref. 95950331

400 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Quinua de la variedad
Chenopodium Wild.
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2

Arroz Redondo Blanco BIO

Ref. 95950339 

500 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente de los
alrededores del Parque Nacional
de Doñana.

3

Arroz Redondo Integral BIO

Ref. 95950340

500 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente de los
alrededores del Parque Nacional
de Doñana.

4

Sopa de Quinoa con Verduras

Ref. 95950459

300 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
gluten y frutos secos.

Quinua 72%, lentejas rojas 18%,
verduras deshidratadas 10%
(zanahoria, cebolla, puerro, perejil).

5

Quinotto de Setas y Verduras

Ref. 95950452

140 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Tapioca.

Quinua, verduras varias (tomate,
cebolla, acelga, ajo), champiñones,
tapioca, curry, tomillo.

6

Risotto Arroz con Setas Fungi y Verduras BIO

Ref. 95950404

140 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz, verduras varias
(remolacha, cebolla, zanahoria,
chirivía, perejil), setas variadas
(seta gris, champiñón), harina
de arroz.

7

Risotto Arroz con Setas Boletus BIO

Ref. 95950403

140 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz, setas varias (boletus,
seta gris), harina de arroz,
cebolla, ajo, especias.
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11

Arroz Integral Redondo BIO

Ref. 95950388

15 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente del entorno
del Parque Nacional de Doñana.

8

Arroz Blanco Redondo BIO

Ref. 95950389

5 kg     1 ud./caja

9

Arroz Blanco Redondo BIO

Ref. 95950390

15 kg     1 ud./caja

10

Arroz Integral Redondo BIO

Ref. 95950387

5 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente del entorno
del Parque Nacional de Doñana.

8-9

10-11

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente del entorno
del Parque Nacional de Doñana.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Arroz procedente del entorno
del Parque Nacional de Doñana.



NOVEDAD

Ref. 95950353 

400 g     8 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Sémola de trigo.

Quinoa de Ecuador BIO
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12

Cous Cous Trigo Integral

13

Muesli Crujiente con Chocolate, Arroz y Quinoa

Ref. 95950164

375 g     12 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos
Puede contener trazas de frutos secos y leche.

Arroz, avena, azúcar de caña, virutas de
chocolate 14% (pasta de cacao, azúcar de
caña, manteca de cacao), quinoa 10,5%, aceite
de girasol (girasol, antioxidante: extracto de
romero), coco, harina de trigo, cacao en polvo. 

14

Ref. 95931014

500 g     9 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Quinoa de la variedad
Chenopodium quinoa Willd.

15

Ref. 95950244

5 kg     2 uds/caja

Quinoa de Ecuador BIO

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Quinoa de la variedad
Chenopodium quinoa Willd.

16

Ref. 95950470

250 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener trazas de
frutos de cáscara, sésamo y
cereales que contengan gluten.

Quinoa de la variedad
Chenopodium quinoa Willd.

Harina de Quinoa de Ecuador BIO17

17

Ref. 95931015

25 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Quinoa de la variedad
Chenopodium quinoa Willd.

Quinoa de Ecuador BIO



Setas
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Cultivos que trabajan la biodiversidad

Productos locales de zonas

rurales despobladas

Fuente de propiedades terapéuticas

Economía circular

1

Mix Setas Deshidratadas con Shiitake BIO

Ref. 95950342

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Setas ostra (Pleurotus
ostreatus) 80%, shiitake
(Lentinula edodes) 20%.
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Preparado de Salsa de Setas Fungi BIO Preparado de Salsa de Setas Boletus BIO

Ref. 95950406

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

50% setas varias (17% seta gris
(Pleurotus ostreatus), 17% seta ostra
rosa (Pleurotus djamor), 16%
champiñón (Agaricus bisporus), 5% seta
de ostra (Pleurotus eryngii), 22% harina
de tapioca, 16% cebolla, 5% remolacha.

Ref. 95950405

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

60% setas varias (31% boletus
(Boletus edulis), 29% seta gris
(Pleurotus ostreatus), 25%
harina de arroz, 12% cebolla,
2% ajo, 1% tomillo.

4

Setas Deshidratadas Melena de León BIO

Ref. 95950426

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

50% setas varias (17% seta gris
(Pleurotus ostreatus), 17% seta rosa
(Pleurotus djamor), 16% champiñón
(Agaricus bisporus), 5% cardo
(Pleurotus eryngii), 22% harina de
tapioca, 16% cebolla, 5% remolacha.

5

Polvo de Seta de Melena de León BIO

Ref. 95950427

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Melena de León
(Hericium herinaceus)

6

Mix Setas Deshidratadas BIO

Ref. 95950343

25 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Setas rosas (Pleurotus djamor) 34%, setas
amarillas (Pleurotus citrinopileatus) 33%,
setas ostra (Pleurotus ostreatus) 33%.

7

Setas Deshidratadas Shiitake BIO

Ref. 95950457

1 kg     1 ud./caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% Seta Shiitake
(Lentinula edodes).
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Patés vegetales 100%

naturales y sin aditivos

AOVE variedad picual y coupage

natural de Baena (Córdoba)

Iniciativas locales que

impulsan empleo rural

Envasados

y conservas

1

Pepinillos en Vinagre BIO

Ref. 95950437

345 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Pepinillos 55%, agua, sal
marina, vinagre, ácido
cítrico, pimienta.
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2

Alcachofas al Natural BIO

Ref. 95950434

320 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Alcachofa, agua, sal
marina, ácido cítrico.

3

Paté de Aceituna Verde BIO

Ref. 95950435

220 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Aceitunas verdes 91,9%, Aceite
de Oliva Virgen Extra, agar-agar,
hierbas aromáticas, sal marina,
ácido cítrico.

4

Aceitunas Verdes Aliñadas BIO

Ref. 95950438

345 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Aceitunas verdes 60%, agua,
vinagre, hierbas aromáticas, sal
marina, ácido cítrico, ajo en
polvo, naranja.

5

Paté de Aceituna Negra BIO

Ref. 95950436

220 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos
Libre de alérgenos.

Aceitunas, Aceite de Oliva
Virgen Extra, agar-agar, sal
marina, ácido cítrico.
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Visita nuestra tienda

6

Leche de Coco

Ref. 94901056

200 ml     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Puede contener aceite de soja, 
gluten y otros frutos secos
(nueces, sésamo yotros).

Leche de coco, agua,
estabilizante (goma de guar).

7

Piña Natural en su Jugo

Ref. 95950300

420 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Piña en trozos en su propio zumo.

8

Hummus Ecológico de Garbanzos BIO

Ref. 95950346

250 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Sésamo. 

Garbanzos cocidos 50,4%, agua
32,63%, aceite de oliva virgen
extra 6,18%, tahini 3,65%, zumo
de limón 6,46%, ajo 0,25%, sal
marina 0,25%, pimentón dulce
0,12%, comino 0,06%.

9

Paté Vegetal Ecológico de Tomate Seco BIO

Ref. 95950348

120 g     6 uds/caja

Ingredients

Alérgenos
Almendra.

Tomates secos secados al sol
44,94%, harina de almendra
31,46%, aceite de oliva virgen
extra 13,48%, zumo de limón
4,49%, pimentón dulce 0,22%, 
sal 4,49%, comino 0,22%, romero
0,22%, pimienta negra 0,22%.

10

Paté Vegetal Ecológico de Berenjena BIO

Ref. 95950347

120 g     6 uds/caja

Ingredients

Alérgenos

Berenjena 85,53%, aceite de
oliva virgen extra 4,64%, zumo
de limón 7,73%, ajo 2,32%, sal
marina 1,55%, comino 0,08%,
pimentón dulce 0,08%,
pimienta negra 0,08%.

Libre de alérgenos.
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11

Aceite de Oliva Virgen Extra BIO

Ref. 95950345

750 ml     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Mezcla de Aceite de Oliva:
80% Picual, 20% Picudo-
Hojiblanco-Nevadillo Fino.
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Cultivadas bajo técnicas tradicionales

Pequeños grupos productores

Mayor potencia de sabor

Especias

1

Canela Molida Variedad Ceylán

Ref. 95950040

40 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% canela de Ceylán en polvo.

Producciones del año que

conservan todo su frescor

Quiero saber más



IDEAS Comercio Justo Especias

59

E
s
p
e
c
ia
s

2 3

4 5

76

2 3

Canela de Madagascar en Rama Jengibre en Polvo de Madagascar

Ref. 95950262

15 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% canela en rama.

Ref. 95950221

40 g     6 uds/caja

4

Clavos Enteros de Madagascar

Ref. 95950222

35 g     6 uds/caja

5

Cúrcuma en Polvo

Ref. 95950047

40 g     6 uds/caja

6

Curry en Polvo

Ref. 95950039

40 g     6 uds/caja

7

Curry Fuerte Molido

Ref. 95950450

40 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% jengibre en polvo.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% clavos enteros.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% cúrcuma en polvo.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Cúrcuma, canela, hierba de limón,
hojas de curry, jengibre, alholva,
pimienta blanca y pimentón.

Ingredientes

Alérgenos
Libre de alérgenos.

Cúrcuma, cilantro, jengibre,
fenogreco, comino, pimienta negra,
granos de mostaza, hinojo, ajo,
canela, guindilla.

NOVEDAD
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Pimienta Negra en Grano

Ref. 95950041

55 g     6 uds/caja

10

3 Pimientas (Negra, Blanca y Rosa)

Pimienta Verde en Grano

Ref. 95950156

45 g     6 uds/caja

Ref. 95950433

25 g     6 uds/caja
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Pimienta Negra Fenoarivo en Grano

Ref. 95950451

50 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% pimienta negra.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% pimienta negra, blanca y rosa.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% pimienta negra.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

100% pimienta verde.
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Ras el Hanout en Polvo

Ref. 95950432

40 g     6 uds/caja

14

Garam Masala en Polvo

Nuez Moscada en Polvo

Ref. 95950431

45 g     6 uds/caja

Ref. 95950430

45 g     6 uds/caja

12 13

15

Mezcla 4 Especias

Ref. 95950223

40 g     6 uds/caja

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Canela 35%, pimienta negra
30%, jengibre 20%, clavos 15%.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Ingredientes

Alérgenos

Libre de alérgenos.

Cilantro, comino, canela,
pimienta negra, cardamomo,
clavo y pimiento.

Jengibre, comino, cúrcuma, canela,
cilantro, pimienta negra, pimienta
blanca, cardamomo, nuez
moscada, clavo, pimienta rosa.

100% nuez moscada.
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Próximas referencias

1 2

1

Café de Altura Burundi Molido BIO

Ref. 95950486

250 g     12 uds/caja

Ingredientes

Café 100% arábica de altura de
origen único de Burundi.

Libre de alérgenos.

Alérgenos

2

Cacao Puro Solo Comercio Justo

Ref. 95950488

500 g     6 uds/caja

Ingredientes

100% cacao puro natural 
(10-12% mg de Comercio Justo)

Libre de alérgenos.

Alérgenos

3

Cacao Instantáneo Solo Comercio Justo

Ref. 95950489

400 g     6 uds/caja

Ingredientes

Azúcar de caña golden light (65%)*º,
cacao puro natural 10-12 mg (35%)*.
*Ingredientes de Comercio Justo.
ºIngredientes de Agricultura Ecológica.

Libre de alérgenos.

Alérgenos

3



Referencia Producto EAN

Azúcar  

95950106 Panela (Azúcar de Caña Integral) BIO 5 kg 8436007107046 

95931008 Panela (Azúcar de Caña Integral) BIO 25 kg 8436007105172 

90320133 Azúcar de Caña Golden Light BIO 25 kg 8436007041890

Cacao

95950295 Cacao Instantáneo Desgrasado BIO 5 kg 8436007106902

93003013 Cacao Instantáneo Desgrasado BIO 20 kg 8436007107411

95950296 Cacao Puro Desgrasado BIO 5 kg 8436007106919

94901100 Cacao Puro Desgrasado Alcalinizado BIO 25 kg 8436007107404

94901106 Cacao Puro Natural Desgrasado BIO 25 kg 8436007108012

Cereales

95950389 Arroz Redondo Blanco BIO 5 kg 8436546300281

95950390 Arroz Redondo Blanco BIO 15 kg 8436546301561

95950387 Arroz Integral Redondo BIO 5 kg 8436546300298

95950388 Arroz Integral Redondo BIO 15 kg 8436546301578

95950244 Quinoa de Ecuador BIO 5 kg 8436007106841

95931015 Quinoa de Ecuador BIO 25 kg 8436007105196

Setas

95950457 Setas Deshidratadas Shiitake BIO 1 kg 8436007107817

63
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Cosmética

100% puros y naturales

Alta concentración de principios

activos por destilación al vapor

Uso cosmético, aromaterapia

y bienestar

Fuente de ácidos grasos y vitaminas

Quiero saber más

1

Aceite Esencial Lavanda

Ref. 80808105

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Acetato de linalilo, linalol.
Procedente de la Cooperativa
France Lavande en Drôme
(Francia). 110 personas
productoras.

Tallos en flor.
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Aceite Esencial de Árbol de Té Aceite Esencial de Jengibre

Ref. 80808104

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Hojas.

4

Aceite Esencial de Ravintsara

5

Aceite Esencial de Salvia Sclarea

6

Aceite Esencial de Mandarina Roja

Terpinéne-4-ol, gamma
terpinéne. Procedente de la
Asociación ORIBI en Sudáfrica.

Ref. 80808108

5 ml     6 uds/caja

Materia prima

Raíces.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

O-zingi-béréne, B-
sesquiphellandréne.
Procedente de la Cooperativa
CHANKUAP en Ecuador. 700
personas productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ref. 80808102

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Cáscara.

Limonero, gama terpina.
Procedente de la Cooperativa
ECOCITRUS en Brasil. 97
familias productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ref. 80808101

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Hojas.

Acetato de linalilo, linalol.
Procedente de la Cooperativa
France Lavande en Drôme
(Francia). 110 personas
productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ref. 80808101

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Pericarpio de la cáscara.

Acetato de citrus reticulata
blanco, limonero, gama terpina.
Procedente de Val Do Cai en
Brasil. 14 familias productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

7
7

Aceite Esencial de Limón

Ref. 95950412

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Citrus limon.

Limonero (65-70%), beta-
pineno (10-15%). Procedente
de la Cooperativa ECOCITRUS
en Brasil. 97 familias
productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)
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8

Aceite Esencial de Cúrcuma

9

Aceite Esencial de Menta Piperita

10

Aceite Esencial de Naranja Dulce

11

Aceite Esencial de Eucalyptus Globulus

Ref. 95950421

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Curcuma longa.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ar-tumerone, béta-tumérone.
Procedente de la cooperativa
FANOHANA en Madagascar.

Ref. 95950410

5 ml     6 uds/caja

Materia prima

Mentha piperita.

Mentol, mentona. Procedente
de Menta Coop. en Francia.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ref. 95950409

10 ml     6 uds/caja

Materia prima

Citrus sinensis, var. Pera.

Limonero, gama terpina.
Procedente de la Cooperativa
ECOCITRUS en Brasil. 97 
familias productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

Ref. 95950411

5 ml     6 uds/caja

Materia prima

Hojas (Eucalyptus globulus).

1,8-cineol. Procedente de la
Cooperativa Janaki en Nepal.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

13

12

Agua Floral Flor de Aciano BIO

Ref. 95950413

120 ml     6 uds/caja

Materia prima

Flores.

Centaurea cyanus.
Procedente de la Cooperativa
SICARAPPAM en Francia. 49
personas productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)

13

Agua Floral Lavanda Fina BIO

Ref. 95950416

120 ml     6 uds/caja

Materia prima

Flores.

Lavendula angustifolia.
Procedente de la Asociación
France Lavande en Francia.
110 personas productoras.

Perfil bioquímico (quimiotipo)
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14

Aceite Vegetal de Aguacate BIO

Ref. 80808109

50 ml     6 uds/caja

Materia prima

Aceite virgen de aguacate 100%
puro y natural.

Procedente de la Cooperativa
FRUTOS DEL ANDE en Perú.

Origen

15

Aceite Vegetal de Argán BIO

Ref. 80808110

50 ml     6 uds/caja

Materia prima

Aceite virgen de argán 100%
puro y natural.

Procedente de la Cooperativa
Aguerd en Marruecos.

Origen

16

Manteca de Karité Virgen BIO

Ref. 80808107

100 ml     6 uds/caja

Materia prima

Manteca de Karité 100% pura y
natural, batida y filtrada manualmente.

Procedente de la Cooperativa
RPBHC en Burkina Faso.

Origen

17

Manteca de Karité Desodorizada BIO

Ref. 80808106

100 ml     6 uds/caja

Materia prima

Manteca de Karité 100% pura y
natural, batida y filtrada
manualmente, desodorizada y
descolmatada.

Procedente de la Cooperativa
RPBHC en Burkina Faso.

Origen

18

Jabón de Palestina de Arcilla Roja

Ref. 80808111

90 g     1 ud./caja

Ingredientes

Sodium olivate, Sodium cocoate,
Aqua,  aceite de semilla Simmondsia
Chinensis, Kaolin, aceite de hoja
Salvia Officinalis, Sodium Lactate.

Procedente de la Cooperativa
AOWA en Palestina.

Origen

19

Jabón de Palestina de Arcilla Verde

Ref. 80808112

90 g     1 ud./caja

Ingredientes

Sodium olivate, Sodium cocoate,
Aqua,  Manteca de Butyrospermum
Parkii, Kaolin, Aceite de Mentha
Piperita, Sodium Lactate, Limonene.

Procedente de la Cooperativa
AOWA en Palestina.

Origen



www.tienda.ideas.coop

www.ideas.coop

Queremos facilitar los pedidos en nuestra tienda online.
Seguimos haciendo esfuerzos para ofreceros una
experiencia de compra online intuitiva y segura. Hemos
desarrollado una plataforma sencilla y rápida que
también puedes utilizar desde dispositivos móviles.

En nuestro blog,
encontrarás información
sobre Comercio Justo,
nuestra cooperativa,
valores y equipo.
Disponemos de una amplia
biblioteca de recursos con
informes y materiales de
sensibilización, así como de
un espacio dedicado a
centros educativos.
Además, ofrecemos
información sobre nuestras
actividades y la de nuestros
grupos productores.
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IDEAS Comercio Justo Más información

¡Te estamos buscando!

Con un pequeño gesto, IDEAS te ofrece la posibilidad de
participar en su capital social y formar parte de la
cooperativa haciéndote persona socia inversora.

Queremos involucrar a personas y entidades en lo que
llamamos el círculo virtuoso del Comercio Justo y poder
construir una cooperativa donde todos los eslabones
participen activamente y la sientan como algo suyo.

Ahora, por ser persona o entidad socia inversora en
IDEAS, ¡puedes comprar nuestros productos de Comercio
Justo y ecológicos con descuentos muy especiales!

Para conocer las condiciones de compra y disfrutar de los
descuentos en nuestra tienda online, puedes escribirnos a
pedidos@ideas.coop. Si lo que deseas es adquirir
participaciones en IDEAS, contáctanos en
contabilidad@ideas.coop.

También puedes consultar todas las condiciones
escaneando el siguiente código QR.

¿Cómo puedes beneficiarte?



En 2027, IDEAS cumple 30
años... ¡acompáñanos y descubre
todo lo que estamos preparando
para este gran hito!

¡Prepárate para lo que viene!
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Además, si quieres estar al tanto de
nuestras novedades, eventos,
ofertas y promociones, regístrate
en nuestra newsletter escaneando
el siguiente código QR.





Fertilidad
del suelo

Preservación de la
biodiversidad

Fijación de
carbono

Asociación
de cultivos

NUESTRO COMERCIO JUSTO APUESTA POR
UN ECOSISTEMA EN ARMONÍA AGROFORESTAL

957 19 12 43

www.ideas.coop

GRANDES PRODUCTOS DE PEQUEÑAS COMUNIDADES PRODUCTORAS

AGRICULTURA
REGENERATIVA

Cooperativa

de interés

social

www.tienda.ideas.coop

IDEAS Sede Central

Calle El Carpio, 55. Pol.
Ind. Dehesa de Cebrián.
14420 Villafranca de
Córdoba. Tel. 957 191 243
info@ideas.coop

IDEAS Madrid

Colaboratorio Acacias
Paseo de las Acacias
Nº3, 1º A. 28005 Madrid.
Tel. +34 605 131 686
ventas@ideas.coop 

Distribuidor Baleares

S’Altra Senalla, Carrer de
l’Arxiduc Lluis Salvador, 24.
07004, Palma Illes Balears. 
Tel. 971 20 00 50
campanyes.senalla@pangea.org

Distribuidor Canarias

Distribuciones Ecosystem,
c/Marcelino Perdomo Reyes, 26
(local). 38206, San Cristobal de la
Laguna. Tel. +34 600 090 210
comercial@ecosystemcanarias.com
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